
 Rok 2017 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty

Uvedeno do 

VDO

leden 7 902 761 1 653 931 9 556 692 leden 147 844 89 599 237 443 leden 133 850 3 440 745 138 036

únor 10 839 430 1 543 533 12 382 963 únor 958 515 137 687 1 096 202 únor 120 495 5 042 718 126 255

březen 23 237 015 2 350 551 25 587 566 březen 89 250 45 585 134 835 březen 195 550 9 968 1 024 206 543

duben 20 741 292 2 508 269 23 249 561 duben 22 070 211 22 281 duben 138 343 8 873 1 072 148 288

květen 17 308 148 2 244 137 19 552 285 květen 240 928 3 557 244 485 květen 156 560 7 500 961 165 020

červen 21 742 021 2 743 785 24 485 806 červen 405 665 530 222 935 887 červen 183 196 9 465 1 399 194 060

červenec 16 188 679 2 056 933 18 245 612 červenec 64 399 14 696 79 095 červenec 156 961 6 946 885 164 792

srpen 30 221 630 1 983 754 32 205 384 srpen 206 019 103 618 309 637 srpen 170 114 13 003 892 184 009

září 38 346 793 1 778 284 40 125 077 září 50 080 5 781 55 861 září 147 838 16 409 762 165 010

říjen 23 665 155 2 395 926 26 061 081 říjen 102 752 1 288 104 040 říjen 154 791 10 140 1 013 165 944

listopad 41 271 657 5 815 302 47 086 959 listopad 31 405 4 190 35 595 listopad 256 472 17 630 2 487 276 589

prosinec 83 432 111 4 070 086 87 502 197 prosinec 824 362 144 894 969 256 prosinec 267 044 36 005 1 801 304 850

Celkem 334 896 692 31 144 491 366 041 183 Celkem 3 143 289 1 081 328 4 224 617 Celkem 2 081 214 144 420 13 760 2 239 395

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 56 452 574 březen 2017 11 079 337

únor 85 646 266 duben 2017 12 119 107

březen 11 079 337 květen 2017 26 365 488

duben 12 119 107 červen 2017 23 761 121

květen 26 365 488 červenec 2017 18 163 031

červen 23 761 121 srpen 2017 24 688 744

červenec 18 163 031 září 2017 17 719 046

srpen 24 688 744 říjen 2017 33 955 406

září 17 719 046 listopad 2017 41 938 130

říjen 33 955 406 prosinec 2017 28 847 055

listopad 41 938 130 leden 2018 47 688 654

prosinec 28 847 055 únor 2018 81 810 144

Celkem 380 735 304 Celkem 368 135 262

Inkaso za rok 2017 - údaj z účtu státního rozpočtu 380 735 304

361 816 566

368 135 262

Snímek dat k 27. 3. 2018

Komentář:

Předpis za rok 2017 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně 

nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

Inkaso za období  03/2017 - 02/2018                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/17 - 02/18

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací 

období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


